
COMUNE DI PACE DEL MELA
Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

R[G.GEN. - DEL

_______

N jJsJa.p. DEL ‘t/tt.! G46

OGGETTO: Approvazione verbale di gara procedura aperta per I’ affidamento del servizio per l’assistenza ai

disabili in situazione di totale compromissione funzionale denominato “Non ti lascio solo 2”.

CIG. Z7DI93ABCD
— Aggiudicazione definitiva.

IL RESPONSABILE AREA

PREMESSO
- clic con deliberazione della Giunta Municipale n. 246 deI 28/10/2015, esecutiva, è stata disposta

l’accettazione del contributo, per la realizzazione del progetto denominato “ Non ti lascio solo 2” redatto dal

Responsabile dell’Area dei servizi alla Persona per l’importo complessivo di €23.433,23 nella misura disposta

dal l).D. n. 2381:
• clic a seguito di quanto comunicato dal Dipartimento Regionale della Famiglia, con successiva Deliberazione o.

307 del 23.12.2015 della G.C, si è reso necessario procedere alla modifica della delibera richiamata in premessa e

quindi prevedere l’attivazione del suddetto servizio per n. 8 disabili e non n. IO come erroneamente indicato in

corpo al progetto approvato con il precedente atto deliberativo;

- che con successiva deliberazione della G.C. n. 61 del 21.03.2016 è stato disposto di affidare al Responsabile

dell’Area Servizi alla Persona l’incarico di procedere alla predisposizione di quanto necessario per l’affidamento

del servizio di assistenza ai disabili in situazione di totale compromissione funzionale per il superiore importo

mediante avvio di procedura aperta di gara da bandire ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in

materia ed altresì si è preso atto clic il citato Dipartimento provvederà all’accreditamento del contributo

assegnato in tre tranche pari al 30%,50% e 20%;
- clic al fine di adempiere al superiore mandato della G.C. quest’ufficio ha indetto, giusta determinazione del

funzionario responsabile n. 294 del 07.06.2016, apposita manifestazione d’interesse per la selezione degli

operatori interessati a realizzare servizi, nel rispetto delle soglie e modalità previste dalI’art. 36 del D. Lgs 50/2016

per l’affidamento del progetto di assistenza ai disabili in situazione di totale compromissione funzionale

denominato” noti ti lascio solo 2” approvazione “Avviso pubblico esplorativo” di interesse;

clic con determinazione del Funzionario responsabile n. 50/SAP del 05.09.2016, è stato dato atto di tutte le

lsiiitizioiii sociali che hanno manifestato interesse e tutte sono state ammesse.

— clic con determinazione o. 639/RG. del 14/10/2016 è stato formalizzato l’impegno di spesa al cap. 1950 della

somma di E 23.433.23 per provvedere all’affidamento del progetto per l’assistenza ai disabili in situazione di

totale compromissione funzionale denominato “ non ti lascio solo 2” per mesi dodici, a decorrere dalla data di

aflidamento del servizio, mediante esperimento di procedura negoziata, da espletarsi ai sensi di quanto disposto

dagli arI. 30,36,63 del Decreto legislativo 18aprile2016 n. 50;
- che con il medesimo provvedimento è stato dato atto che

che con il medesimo provvedimento si è proceduto ad approvare: scheda progettuale, capitolato speciale

d’oneri, criteri per la comparazione e valutazione del progetto esecutivo migliorativo per l’affidamento del

suddetto servizio, schemi di lettera di partecipazione e convenzione e dato atto che l’aggiudicazione sarebbe stata

disposta in favore dell’offerta economicamente più vantauuiosa, precisando che l’Ente avrebbe verificato le

oftèrte anormalmente basse, giusta arI. 97 del citato D.Lgs. 50/2016;

VISTO il verbale relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, articolato in nr. 3

sedute: del 31/10/2016. in seduta pubblica, I ripresa in seduta riservata 1110/11/2016 e 2 ripresa seduta pubblica

dcl IS/I I;20 16 composto complessivamente di n. IO pagine, pubblicato all’albo pretorio dal 21/11/2016 al

23 11/21)16 al n. 1701 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria del “Servizio per l’Assistenza ai disabili in

situazione di toale compromissione funzionale denominato non ti lascio solo 2” alla Soc. Coop Sociale arI.

:\MAN Il FA, coli sede legale in via Cornelia n. 6- 90012 Caccamo (PA) — Partita l.V.A.00772240826 cod. fisc,

80027200825 per l’importo complessivo di € 22,1 85,21 (decurtato del ribasso offerto pari al 28% sugli oneri di

gestione) oltre I.V.A, prevista secondo legge.

VISTO che il verbale in esame è stato regolarmente pubblicato, secondo il disposto del vigente regolamento

comunale dei contratti. all’Albo Pretorio Informatico del Comune e che contro di esso non sono pervenute

osservazioni o ricorsi;



COMUNE DI PACE DEL MELA
Provincia di Messina

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RITENUTO pertanto. di dover procedere all’approvazione del verbale summenzionato dal quale risulta

individuato il contraente per la stipula del contratto di affidamento del servizio di cui infra;

VIS FO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;

VISTA la Legge n. 142 delI’8 Giugno 1990, recepita con modifiche dalla L.R. n. 48 dell’I I dicembre 1991;

VISTA la LE. n. 23 deI 7Settembre 1998;

VISTO il D.l.gs i. 267/2000:

VISTO il D.Lgs n. 163 del 12aprile2006 e ss.mm.ii;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
DETERMINA

per quanto in premessa che della presente costituisce pane integrante e sostanziale intendendosi qui letteralmente

riportato, di:

I. APPROVARE il verbale relativo alle operazioni di gara per l’affidamento del servizio in oggetto,

articolato in nr. 3 sedute: deI 31/10/2016, in seduta pubblica, 1° ripresa in seduta riservata il 10/11/2016 e

2 ripresa seduta pubblica del 18/11/2016 composto complessivamente di n. 10 pagine, pubblicato

alFalbo pretorio dal 21/11/2016 aI 24/11/2016 al a. 1701 daI quale risulta l’aggiudicazione provvisoria

del “Servizio per l’Assistenza ai disabili in situazione di totale compromissione funzionale denominato

non ti lascio solo 2” alla Soc. Coop Sociale arI. AMANTHEA, con sede legale in via Cornelia n. 6 -

90012 Caccamo (PA) — Partita l.V.A.00772240826 cod. fisc. 80027200825 per l’importo complessivo di

€ 22.1 85,21 (decurtato del ribasso offerto pari al 28% sugli oneri di gestione) oltre EVA, prevista

secondo legge.

2. DARE AlTO che con l’assunzione del presente provvedimento si procede all’approvazione della

procedura di gara esplelata e all’aggiudicazione dell’appalto de quo, così come normato dal relativo

bando di gara e suoi allegati. alla alla Soc. Coop Sociale &r.l. AMANTHEA, con sede legale in via

Cornelia n. 6- 90012 Caccamo (PA);

3. DARE ATTO altresi che la presente determinazione aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32

comma 7 del Codice (D.Lgs n.50/20l6) acquista efficacia con l’avvenuta verifica nei confronti

dell’aggiudicatario definitivo, dei requisiti previsti ai fini della stipulazione;

4. DARE ATTO che la spesa complessiva necessaria all’esecuzione del Servizio è interamente finanziata

dal Dipartimento Rcgionale della Famiglia, nella misura disposta dal OD. n. 2381;

5. TRASMETTERE copia della presente all’Area I ed all’Area 2 dell’Ente per quanto di rispettiva

competenza.
3

%jnroi:a


